
URADNI LIST
S O C I ALI S T 1 Ć N E R E P U B L1 K E SLOVENIJE

V LJUBLJANI, dne 20. aprila 1967 Cena 0,80 din Leto XXIV

VSEBINA:

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN:

64. Odlok o ustanovitvi občinskega štaba za varstvo pred na­
ravnimi in drugimi hudimi nesrečami ter o imenovanju 
njegovih elanov v občim Cerknica.

65. Odlok o duločitv. delovnih organizacij, ki morajo ustano­
viti organe za varstvo pred naravnimi in drugimi hudimi 
nesrečami v občini Cerknica.

66. Odredba o višini pavšalne skočnine na območju občine 
Litija za leto 1967.

67. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o občinskem 
prometnem davku v občini Vrhnika.

68. Odlok o določitvi območja, kjer bo umetno osemenjevanje 
krav in telic in o načinu plačevanja storitev osemenjeva­
nja v občini Vrhnika.

69. Odlok o premiji za kravje mleko v letu 1967 v občini 
Vrhnika.

70. Odlok o pristojbinah za obvezne veterinarsko-sanitarne 
preglede v občini Vrhnika.

71. Odlok o ustanovitvi sklada za urejanje mestnega zem­
ljišča v občini Vrhnika.

Predpisi občinskih skupščin
64.

SKUrSClNA OBČINE CERKNICA

Na podlagi 16. in 24. člena zakona o varstvu pred 
naravnimi in drugimi hudimi nesrečami (Uradni list 
SRS, št. 42-220/66) ter drugega odstavka 90. člena sta­
tuta občine Cerknica je občinski zbor Skupščine občine 
Cerknica na svoji seji dne 9. aprila 1967 sprejel

ODLOK
o ustanovitvi občinskega štaba za varstvo
pred naravnimi in drugimi hudimi nesrečami 

ter o imenovanju njegovih članov

1. člen
Ustanovi se štab občine Cerknica za varstvo pred 

naravnimi in drugimi hudimi nesrečami (v nadaljnjem 
besedilu: občinski štab).

2. člen
Poleg nalog iz 17. člena republiškega zakona o var­

stvu pred naravnimi in drugimi hudimi nesrečami 
opravlja občinski štab tudi naloge iz 94. člena zakona 
o narodni obrambi (Uradni list SFRJ, št. 32/65).

3. člen
V občinski štab se imenujejo:

1. za vodjo štaba Ivan Kebe,
2. za namestnika vodje Anton M i 1 e k,
3. za namestnika vodje Jože Skuk,
4. za člana dr. Boris Kravanja,
5. za namestnika člana dr. Bogdanka Pirc,
6. za člana Anton Bell,
7. za namestnika člana Stefan Slokar,
8. za člana Alojz Marolt,
9. za namestnika člana Janez Kranjc,

10. za člana Anton Bauman,
11. za namestnika člana Ivan Urbas,
12. za člana Jakob Šilc,
13. za namestnika člana Anton Ivančič,
14. za člana Vinko Toni,
15. za namestnika člana Edvard Petrovčič,
16. za Člana Ivan Vovk,
17. za namestnika člana Martin Petan.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 22-30/67-1
Cerknica, dne 14. aprila 1967.

Predsednik
Skupščine občine Cerknica: 

Franc Kavčič 1. r.

65.
Na podlagi 23. člena zakona o varstvu pred narav­

nimi in drugimi hudimi nesrečami (Uradni list SRS, št. 
42-220/66), drugega odstavka 90. člena statuta Občine 
Cerknica ter na predlog občinskega štaba za civilno 
zaščito je Skupščina občine Cerknica na seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupnosti dne 9. aprila 1967 
sprejela

ODLOK
o določitvi delovnih organizacij, ki morajo ustanoviti

organe za varstvo pred naravnimi in drugimi 
hudimi nesrečami

1. člen
Štab in enote za varstvo pred naravnimi in drugi­

mi hudimi nesrečami organizirata delovni organizaciji:
a) Tovarna pohištva »Brest«, Cerknica,
b) »Kovinoplastika«, Lož.

2. člen
Naloga štaba v delovni organizaciji je zlasti skrb 

za izvajanje preventivnih ukrepov ter organiziranje in 
neposredno vodenje pomoči ob hudih nesrečah, ki za­
denejo organizacijo.

3. člen

V načrtu delovne organizacije se določi, katere 
enote za varstvo pred naravnimi in drugimi hudimi 
nesrečami je treba ustanoviti v organizaciji.

Občinski štab določi, katera delovna ali druga or­
ganizacija ustanovi enote za potrebe občine.



Strun 264 St. 15 — 20. IV. 1967URADNI UST SRS

4. člen

- Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«.

St. 22-31/67-1
Cerknica, dne 14. aprila 1967.

Predsednik
Skupščine občine Cerknica:

Franc Kavčič 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE LITIJA
66.

Na podlagi drugega in tretjega odstavka 12. člena 
zakona o ukrepih za pospeševanje živinoreje in o 
zdravstvenem varstvu živine (Uradni list SRS, št. 4/67),
3. člena odloka Skupščine občine Litija z dne 21. 
marca 1967 o območju, na katerem je dopustno pri- 
puščanje krav in telic in o pavšalnem plačevanju od­
škodnine za oplojevanje krav in telic, sklepa 8. seje 
sveta za kmetijstvo in gozdarstvo Skupščine občine Li­
tija z dne 23. februarja 1967 ter soglasja organa Skup­
ščine občine Litija, pristojnega za kmetijstvo, izdaja 
svet za kmetijstvo in gozdarstvo Skunščine občine 
Litija ' ' .

ODREDBO
o višini pavšalne skočnine na območju občine 

Litija za leto 1967

1. člen
Tarifa za prvo osemenitev ali oplemenitev krav 

in telic starih 1. januarja 1967 nad 10 mesecev oziroma 
za drugo in tretjo osemenitev ali pripust, če se plame­
nica ni prvikrat niti drugikrat oplodila, znaša 32 di­
narjev.

2. člen
Ta odredba velja od dneva objave v »Uradnem 

listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1967.
St. 010-18/65-1/1
Litija, dne 27. marca 1967.

Predednik Predsednik sveta
Skupščine občine Litija: za kmetijstvo in gozdarstvo:

Stane Pungerčar 1. r. Vinko Košmerl 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE VRHNIKA
67.

Na podlagi 5., 6., 15. in 43. člena temeljnega zakona 
o prometnem davku (Uradni list SFRJ, št. 14/65, št. 
29/65, št. 38/65, št. 57/65 in št. 52/66) ter 111. člena sta­
tuta občine Vrhnika je Skupščina občine Vrhnika na 
seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 31. marca 1967 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o občinskem 

prometnem davku

1. člen
/ odloku o občinskem prometnem davku v občini 

Vrhnika (Uradni list SRS, št. 37/65, št. 10/65, št. 38/66

in št. 8/67) se v tarifi občinskega prometnega davka od 
prometa blaga na drobno in plačil za storitve pod

A. Občinski prometni davek od prometa biaga na 
drobno za tar. št. 1 doda opomba a), ki se glasi:

»Opomba:
a) Občinski prometni davek na maloprodajo po tej 

tar. št. se ne plačuje od prometa, opravljenega s proda­
jo strojev, naprav m priprav, ki jih kmetovalci zaseb­
nega in družbenega sektorja nabavljajo za izključno 
uporabo v kmetijske namene.«

2. člen »
Pa odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.

St. 4/1-421-04/65-66
Vrhnika, dne 31. marca 1967.

i-iedsednik
Skupščine občine Vrhnika:

Franci Širok 1. r.

68.
Na podlagi 6. in 12. člena zakona o ukrepih za 

pospeševanje živinoreje in o zdravstvenem varstvu ži­
vine (Uradni list SRS, št. 4/67) in 169. člena statuta 
občine Vrhnika je Skupščina občine Vrhnika na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 31. 
marca 1967 sprejela

ODLOK
o določitvi območja, kjer bo umetno osemenjevanje 

krav in telic in o načinu plačevanja storitev 
osemenjevanja

1. člen
Območje občine Vrhnika se zaradi ugodnih teren­

skih razmer določi kot območje, na katerem bo samo 
umetno osemenjevanje.

2. člen
Posestniki oziroma imetniki krav in telic plačujejo 

za umetno osemenjevanje odškodnino po izvršenem 
pripustu oziroma osemenitvi.

3. člen

Odškodnina za izvršeno osemenitev se plačuje na 
kraju samem.

Višino odškodnine potrdi svet za gospodarstvo 
Skupščine občine Vrhnika.

Višina odškodnine je pod kontrolo občinskega 
upravnega organa, ki je pristojen za cene.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po obiavi v 

»Uradnem listu SRS«.

St. 3/1-010-04/67
Vrhnika, dne 31. marca 1967.

Predsednik
Skupščine občine Vrhnika:

Franci Širok 1. r.

»



St. 15 — 20. IV. 196? URADNI LIST SRS Strau 265

69.
in a podlagi 3. točke odloka o premijah za kravje 

mleko v letu 1967 (Uradni list SRS, St. 9/67) in 169. čle­
na statuta občine Vrhnika je Skupščina občine Vrhni­
ka na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 31. marna 1967 sprejela

ODLOK
u premiji za kravje mleko v letu 1967

1. člen
Iz občinskega proračuna se bo v letu 1967 izplače­

vala premija za sveže kravje mleko v višini 0,10 din 
za liter kravjega mleka, prodanega neposrednim po­
trošnikom.

2. člen

Premija 0,10 din za en liter svežega kravjega mle­
ka se bo izplačevala delovnim organizacijam ali obra­
tom delovni i organizacij za vsak liter svežega kravjega 
mleka, ki ga prodajo neposrednim potrošnikom od 
1. januarja 1967 do 31. decembra 1967.

3. člen

Premija iz 1. člena tega odloka se bo izplačevala 
samo za kravje mleko, za katero je za razbarvanje 
metilenskega modrila potrebno: od 1. januarja do 31. 
marca in od 1. novembra do 31. decembra najmanj 2 
uri, od 1. aprila do 31. oktobra pa najmanj 30 minut.

Pogoj iz prejšnjega odstavka ugotavlja' najmanj 
dvakrat mesečno veterinarski inšpektor.

Premijski upravičenec iz 1. člena tega odloka pri­
loži zahtevi za premijo: potrdilo s podpisom direktorja 
in računovodje, da je bilo mleko prodano, in potrdilo 
veterinarskega inšpektorja o higienski kakovosti 
mleka.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1967.

St. 3/1-010-011/67
Vrhnika, dne 31. marca 1967.

Predsednik
Skupščine občine Vrhnika:

Franci Širok 1. r.

70.
Na podlagi 32. člena zakona o pospeševanju živi­

noreje in o zdravstvenem varstvu živine (Uradni list 
SRS, št. 4/67) ter 169. člena statuta občine Vrhnika je 
Skupščina občine Vrhnika na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 31. marca 1967 spre­
jela

ODLOK
o pristojbinah za obvezne veterinarsko-sanitarne 

preglede

1. člen
Za obvezni veterinarsko-sanitarni pregled klavne 

živine in mesa se zaračunavajo tele pristojbine:
1. za pregled pri razkladanju živali v klavnici, za 

pregled živali pred zakolom in za pregled mesa:

din
za goveda................................................................. 15
za prašiče s trichinoskopskim pregledom . 9
za teleta............................................................. . y
za druge male živali ......... S
za perutnino.............................................  1
za pregled prašičev v gostilni.........................30
2. za obvezni veterinarsko-sanitarni pregled mle­

ka in mlečnih izdelkov se zaračunavajo tele pristojbi­
ne:

za opravljeni veterinarsko-sanitarni pregled mle­
ka in mlečnih izdelkov v mlekarnah (odvzem vzorcev 
in laboratorijski pregled vzorcev za higiensko kako­
vost namastitis in na prisotnost antibiotikov: 

za mleko, ki se uporablja za obdelavo 
ali predelavo po litru......................................... 0,005 din

3. za veterinarsko-sanitarni pregled mesa, mesnih 
izdelkov, mlečnih izdelkov, rib in jajc na tržnicah in 
v skladiščih se zaračunavajo tele pristojbine:

din
za pregled odojkov in zaklane perutnine

po kg ............................................................ 0,20
za pregled prašičev s trichinoskopskim

pregledom po kosu...........................6,00
za pregled srne po kosu........................... 3,00
za pregled zajcev po kosu...................... 1,00
za pregled divje perutnine po kosu . . . 0,50
za pregled rib po kg................................ 0,01
za pregled mesnih in mlečnih izdelkov

po kg .............................................  0,05
4. za obvezni veterinarsko-sanitarni pregled pri

nakladanju, razkladanju in prekladanju živine, ki se 
opravlja s prevoznimi sredstvi izven občine oziroma 
mesta, se zaračunavajo tele pristojbine:

, • din
a) za kamionske pošiljke do 10 ton ... 25

za vsako nadaljnjo tono več po ... . 2
b) za kosovne pošiljke:

za vsako veliko žival oziroma za vsakih 
10 malih živali ali 50 kosov perutnine 4

5. za obvezni veterinarsko-sanitarni pregled pošiljk 
pri nakladanju, razkladanju in prekladanju mesa in 
mesnih izdelkov, ki se odpremi j a jo s prevoznimi sred­
stvi, se zaračunavajo tele pristojbine:

din
a) za kamionske pošiljke ....... 25
b) za kosovne pošiljke:

za pregled 1 tovorka....................................1
za pregled 3 do 5 tovorkov.....................3
za pregled vsakega nadaljnjega tovorka 1

6. za obvezni veterinarsko-sanitarni pregled uvo­
ženih ali izvoženih pošiljk živine, živinorejskih proiz­
vodov ali odpadkov se zaračunavajo tele pristojbine:

din
a) za kamionske pošiljke do 10 ton ... 25

za vsako nadaljnjo tono..................................... 2
b) za kosovne pošiljke za vsako veliko žival

oziroma za 10 majhnih živali ali za 50 
kosov perutnine ............................................... 4

c) za živinorejske proizvode, surovine in
odpadke do 5 tovorkov.....................................3
za pregled vsakega nadaljnjega tovorka 1

7. Skupna pristojbina za posamezno kosovno po­
šiljko živine, mesa ali mesnih izdelkov ne sme znašati 
več kot pristojbina, ki je predpisana za tako pošiljko, 
če bi bila poslana kot kamionska pošiljka.



Stran 266 URADNI LIST SRS St. 15 — 20. IV. 196?

Za živino, ki se goni peš, se plača pristojbina, ve­
ljavna za kosovno pošiljko živine.

2. člen
Ce pošiljatelj oziroma prejemnik pravočasno ne 

pripravi blaga za pregled, pa uslužbenec veterinarsko- 
sanitarne kontrole pride ob določenem času na nakla- 
dališče ali razkladališče, mora plačati pošiljatelj ozi­
roma prejemnik blaga za vsako zamujeno uro 20 din 
zamudnine.

i 3. člen
Pristojbine iz 1. in 2. člena tega odloka so doho­

dek občine in je namenjen za pokrivanje stroškov 
obveznih veterinarsko-sanitarnih pregledov ter za za­
tiranje živalskih kužnih bolezni.

Dohodki iz 1. in 2. člena tega odloka se zbirajo na 
posebnem računu Skupščine občine Vrhnika.

4. člen
Pristojbine za veterinarsko-sanitarne preglede iz 

1. in 2. člena tega odloka so dolžne plačevati vse de­
lovne organizacije in zasebniki po določbah 48., 49., 53., 
54. in 58. člena temeljnega zakona o pospeševanju ži­
vinoreje in zdravstvenem varstvu živine.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 3/1-010-06/67
Vrhnika, dne 31. marca 1967.

Predsednik:
Skupščine občine Vrhnika:

Franci Širok 1. r.

71.
Na podlagi 68. člena zakona o financiranju druž- 

beno-političnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 36/64) in 111. člena statuta občine Vrhnika je 
Skupščina občine Vrhnika na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 31. marca 1967 sprejela

I ODLOK
o ustanovitvi sklada za urejanje mestnega zemljišča

1. člen
Ustanovi se sklad za urejanje mestnega zemljišča 

(v nadaljnjem besedilu: »sklad«),

2. člen
Sklad je pravna oseba. Za obveznosti sklada jamči 

ustanovitelj.
3. člen

Sklad upravlja upravni odbor. Upravni odbor se­
stavlja sedem članov. Člane upravnega odbora imenuje 
za dobo dveh let ustanovitelj sklada.

Upravni odbor izbere izmed sebe predsednika 
upravnega odbora sklada.

4. člen
Sklad ima statut, s katerim se določijo pravice in 

dolžnosti upravnega odbora ter način poslovanja skla­

da. Statut sklada sprejme upravni odbor, potrdi pa ga 
skupščina občine.

5. člen
Sredstva sklada so:
—prispevek za uporabo mestnega zemljišča,
— dotacije,
— druga sredstva, ki se namensko zbirajo za ure­

janje komunalnih naprav,
— sredstva, pridobljena od danih posojil.

6. člen
Sredstva sklada se smejo uporabljati le za finan­

ciranje objektov in naprav:
a) za urejanje cest IV. reda, ulic, trgov, hodnikov, 

parkirnih prostorov;
b) za urejanje zelenih površin na območju grad­

benega okoliša;
c) omrežja javne razsvetljave;
č) glavnega kanalizacijskega omrežja;
d) glavnega vodovodnega omrežja;
e) glavnega elektro omrežja;
f) za regulacijo jarkov in potokov znotraj gradbe­

nega okoliša;
g) sredstva sklada se smejo uporabljati tudi za 

financiranje in odplačevanje kreditov za graditve, do­
graditve, rekonstrukcije komunalnih objektov in na­
prav kolektivne potrošnje ter za kreditiranje urejanja 
mestnega zemljišča.

7. člen
Dohodki sklada se v skladu z družbenim planom 

občine in investicijskim programom graditve komunal­
nih naprav občine določajo in razporejajo s finanč­
nim načrtom. Finančni načrt sklada sprejme upravni 
odbor sklada in ga predloži občinski skupščini v so­
glasje.

8. člen
Dohodki in izdatki sklada se izkazujejo z zaključ­

nim računom. Zaključni račun sprejme upravni od­
bor sklada in ga hkrati s poročilom poslovanja sklada 
predloži skupščini občine v potrditev.

9. člen
Odredbodajalec za izvrševanje finančnega načrta 

sklada je predsednik upravnega odbora sklada.

10. člen
Administrativno, finančno in materialno poslovanje 

sklada opravlja sklad sam, kar uredi s statutom.

11. člen
Za zadeve sklada je pristojen svet za urbanizem, 

gradbene in komunalne zadeve.

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 3/1-010-05/67
Vrhnika, dne 31. marca 1967.

Predsednik:
Skupščine občine Vrhnika:

Franci Širok 1. r.

Izdaja Časopisni zavod »Uradni Ust SRS« — Direktor In odgovorni urednik: Jože Jurač — Tiska tiskarna »Toneta Tomšiča« 
vsi v Ljubljani — Naročnina letne 16 din (3600 starih din) — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po Izidu vsake šte­
vilke — Uredništvo in uprava: Ljubljana, Veselova 11, poštni predal 379/VII — Telefon direktor, uredništvo, uprava In knjigo­

vodstvo: 20-701, prodaja, preklici In naročnine 23-579 — Čekovni račun 501-3-60


